
根据《中华人民共和国矿产资源法》、自然资源部《矿业权出让交易规则》、《甘肃省矿产
资源勘查开采审批管理办法》、《探矿权采矿权招标拍卖挂牌管理办法（试行）》以及相关法
律、法规规定，经永登县人民政府第86次常务会议研究审议《关于中堡镇花鹿坪等四处采
矿权公开出让的批复》批准，同意永登县三处建筑用石料、砂矿采矿权公开出让，由永登县
自然资源局委托兰州市公共资源交易中心永登分中心组织实施。现将有关事项公告如下：

永登县C202401号、C202402号、C202404号采矿权公开出让公告
3、本次出让的采矿权范围若存在与已设矿业权范围重叠，需按要求签订互不影响和权益保

护协议或出具不影响已设矿业权人权益承诺，妥善解决历史遗留问题。竞得人违反相关法律法
规规定的，依法予以处罚。

4、竞得人在采矿权有效期间，应当避免浪费资源、污染环境和破坏生态，严格遵守矿产资源
法律法规、相关矿业权管理政策，依法有效保护、合理开采、综合利用矿产资源，依法保护生态环
境，建设绿色矿山，认真履行矿业权出让收益、相关税费缴纳等相关义务。并按照《土地管理法》
《土地管理法实施条例》《土地复垦条例》《土地复垦条例实施办法》《矿山地质环境保护规定》等有
关规定，依法履行土地复垦、矿山地质环境保护与治理恢复等义务。

5、竞得人在进行开采时，须按照安全生产、生态环境保护、爆破作业、取水、水土保持等法律
法规的要求，办理相应许可和手续等。竞得人在开采过程中需遵守重要公路、铁路、永久基本农
田、城市规划区、林地、草地等相关规定，并按要求施工，公路两侧按要求预留通道。开采过程中
需要用地的，竞得人需按照法律法规有关规定，办理临时使用土地、土地征收、农用地转用和供应
等相关手续、缴纳相关费用。

6、为防止和解决采矿权人与矿区所在地的居民发生土地、道路和矿山环境等矛盾纠纷，竞买
申请人应提前赴出让矿区环境所在地镇、村了解矿区实际情况，及早与矿山所在地镇、村就矿山
建设和矿产资源开发利用中引发的道路交通、生产生活用水、厂房料库、用电用水、安全生产、矿
山环境等有关问题进行协调解决，并按照有关法律、法规自行达成相关协议，否则，由此而引发的
矛盾纠纷和风险，由竞得人自行解决和承担，申请人应认真评估风险。

六、其他事项
1、本次公开出让采矿权，永登县自然资源局不组织现场踏勘，竞买人可自行踏勘，费用自理。
2、本次采矿权出让采用增价报价方式，所有竞买人以报价先后顺序在公告公布的加价幅度

或加价幅度的整数倍进行增价报价。按照价高者得原则确定竞得人，高于起始价的最高报价者
为竞得人。无人报价或者竞买人报价低于或等于底价的，不成交。

3、采矿权公开出让成交后，竞得人须签订《采矿权公开出让成交确认书》，经公示无异议，与
永登县自然资源局签订《采矿权出让合同》、《矿产资源合理开发利用责任书》和《矿区地质环境保
护责任书》。竞得人未按规定期限缴纳矿业权出让收益金和相关费用的，本次公开出让结 果无
效。

4、出让合同签订后，竞得人按相关规定到永登县自然资源局申请办理采矿登记手续，领取采
矿许可证。

5、本公告未载明事项，以竞买须知为准。公告内容如有变更或补充，将在兰州市公共资源交
易中心网站发布公告或通知，并告知竞买人。

6、如对出让的采矿权存在异议，请在公告期内以书面方式提出。
七、联系方式与保证金缴纳账户
（一）联系方式 1、兰州市公共资源交易中心永登分中心
联系人：马女士
联系电话：0931－8457727
2、永登县自然资源局
联系人：黄先生
联系电话：15002656878
（二）银行账户
开户单位：兰州市公共资源交易中心永登分中心
开户银行：兰州银行永登广场支行
银行账号：102262000703671

兰州市公共资源交易中心永登分中心
永登县自然资源局
2025年1月24日

一、公开出让采矿权基本情况

序号

1

2

3

矿区编号

C202401号

C202402号

C202404号

矿区位置

永登县中堡镇花鹿坪

永登县坪城乡火石洞

永登县红城镇小槽沙沟

矿种

建筑用石料

建筑用石料

建筑用砂

矿区面积
（平方公里）

1.215

0.24

0.23

资源储量
（万立方米）

3118.96

1111.9

213.9

竞买
保证金（万元）

846

249.5

45

履约
保证金（万元）

200

100

50

起始价
（万元）

8460

2495

450

增价
幅度

5万
元及
5万
元整
数倍

二、竞买人资格与要求
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人或者其他组织(法律法规另有规定的除外)均

可申请参加竞买。
2、本次采矿权出让，竞买人必须单独申请竞买，不接受联合竞买。
3、采矿权出让有违约记录的企业及法人不得参加本次竞买。
4、竞买人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）记录失信被执行人名单

（须在公告发布之日起至投标截止日之间打印网页截图）。
5、本次公开出让的详细资料和具体要求详见出让文件。
三、竞买申请及资格确认
1、竞买人办理完毕数字证书、完成网上注册后，可于2025年 1月24日至2025年 2月

26日,登录兰州市公共资源交易中心网上交易系统(http://lzggzyjy.lanzhou.gov.cn/)提出竞
买申请，并向兰州市公共资源交易中心永登分中心提交下列资料：

（1）企业营业执照复印件、法定代表人身份证（代理人需有授权书）。
（2）未被列入“信用中国”记录失信被执行人名单及银行出具的资金证明。
（3）竞买人能依法履行安全生产、环境保护、水土保持、地质环境恢复治理等法定义务

的书面承诺。
（4）需要提交的其他资料。
2、竞买人提交竞买申请资料并按时缴纳竞买保证金、履约保证金，经书面确认后获得

竞买资格。竞买保证金、履约保证金到账截止时间2025年2月26日10:00（以银行到账时
间为准）。

3、竞买人提供虚假资料的，一经查实，取消其竞买资格并承担相应的法律责任。
四、网上挂牌报价期限：2025年2月27日10时至2025年3月13日10时（工作日）（登

录兰州市公共资源交易中心国土资源网上交易系统进行）。
五、风险提示
1、竞买人应遵循“公平公正、诚实信用”的原则参与本次矿业权出让竞买，对所提交的

文件和其他资料的真实性、合法性负责。对违反公共资源交易法律法规，违背诚实信用原
则的竞买人，将按照《印发〈关于对公共资源领域严重失信主体开展联合惩戒备忘录〉的通
知》（发改法规〔2018〕457号）的规定，对相关失信企业和失信个人实施联合惩戒。

2、矿产资源开采具有高风险、高投入的特点。出让人提供的相关地质资料基于现阶段
的认识，仅供参考，这些资料中的描述并不构成出让人对该矿业权前景、资源品质等出具的
保证。矿产资源投资具有风险性，存在不可预知的自然因素，竞买人应充分了解和考虑，慎
重决策，投资风险由竞买人自行承担。

2025年1月24日 星期五
编辑 马钰滔A04 街头巷尾

桃树坪社区
新春年味集市热闹开市

1月22日，正值北方小年，兰州市
城关区东岗街道桃树坪社区一片欢声
笑语，以“金蛇狂舞万象新 墨韵迎春
年味浓”为主题的新春年味集市活动
热闹举办。

当天下午 1 时 30 分，随着热闹喜
庆的气氛逐渐升温，新春年味集市正
式拉开序幕。活动现场被火红的灯
笼、喜庆的拉花、福字、对联装饰得焕

然一新，承载祈愿的窗花、象征团圆的
八宝饭、满载祝福的糖果福袋、冰糖葫
芦以及多种多样的新春年货吸引了众
多居民前来围观拍照。

此次新春年味集市活动将传统文
化与现代生活紧密融合，不仅丰富了
居民的精神文化生活，还增强了社区
的凝聚力。

奔流新闻·兰州晨报记者 李冰洁

近日，由新华通讯社主办的“国社
之镜·世纪光影”新闻摄影图片展在黄
河楼二楼黄河艺术馆开展。为充分发
挥党员先锋模范作用，兰州市七里河区
建兰路街道吴家园社区组织辖区党员
参观了该展。

此次展览依托独有的“新华影像”资

源，从新华社所属的中国图片档案馆馆
藏照片中精选了多张经典照片。展览还
特别增设“幸福美好新甘肃”部分，从经
济发展、城乡巨变、生态文明、民生福祉、
如意甘肃等多个方面，展现陇原广大干
部群众加快建设幸福美好新甘肃。

奔流新闻·兰州晨报记者 王丽霞

吴家园社区
组织参观新闻摄影图片展

为进一步落实好 2025 年为民办
实事项目，1月20日，兰州市城关区盐
场路街道全面启动“万名老年人白内
障复明工程”，对辖区内户籍为城关
区、年龄在60岁以上的白内障患者进
行摸底登记。

为确保符合条件的白内障患者都
能及时获得免费治疗，社区工作人员

采取多种方式宣传动员，在居民小区
张贴通知、在居民微信群发布信息的
同时，进行上门登记，提高群众的知晓
率和参与度，让辖区内患有白内障的
老年人享受到白内障复明救助的实
惠，帮助他们摆脱疾病的困扰，重拾生
活的信心。 奔流新闻·兰州晨报
通讯员 陈敏 记者 李冰洁

盐场路街道
万名老人白内障复明工程启动

1 月 21 日，在新春佳节来临之
际，兰州市城关区东岗街道雁儿湾社
区党委联合多家共建伙伴，共同发起
新春慰问活动，为社区内的困难家
庭、孤寡老人及残障人士送去新春祝
福。

参与此次活动的单位包括生态
环境部西北核与辐射安全监督站、中
国石油勘探开发研究院西北分院、甘
肃省环境监测中心站、甘肃省生态环

境科学设计研究院、甘肃省核与辐射
安全中心、甘肃省地质矿产勘查开发
局第二地质矿产勘查院。

活动中，共建单位代表与社区工
作人员带着米、面、油等物资，前往困
难家庭走访慰问，详细询问他们的生
活状况以及面临的实际困难，并且
帮忙打扫卫生，让困难家庭感受到了
社区的温暖和关怀。

奔流新闻·兰州晨报记者 李冰洁

近日，兰州市七里河区敦煌路街
道任家庄街西社区开展“新春慰问暖
人心 少年送福显真情”活动，邀请辖
区内的青少年们积极参与，为辖区残
疾人家庭送去新春祝福。

活动现场墨香四溢，孩子们伏案
书写，横竖撇捺间，勾勒出一副副充满
喜庆的春联。此外，孩子们还用心绘
制了一幅幅福字绘画，亲手制作的手

工红包更是童趣盎然，红包里藏着他
们一笔一画认真写下的新春祝福。

随后，在社区工作人员的引导下，
孩子们带着自己亲手书写的春联和制
作的福字，走进辖区内的残疾人家庭，
拿起扫帚、抹布打扫卫生，并且在门窗
上贴上喜庆的春联和“福”字，让他们
感受到了社区的温暖和关怀。

奔流新闻·兰州晨报记者 张雪芬

在新春佳节来临之际，1月22日，
兰州市城关区酒泉路街道杨家园社区
联合兰州市红十字会开展联建共建活
动暨兰州市红十字会 2025 年春节走
访慰问活动，为辖区困难残疾人、高龄
老人送去冬日的温暖与关怀。

在社区工作人员陪同下，兰州市
红十字会理事长孔令利慰问走访了辖
区17户残疾困难家庭，为他们送上米
面油等新春慰问品及生活用品，认真

聆听居民的心声和需求，同时送上新
春的祝福。

“此次慰问活动，不仅为困难家庭
提供了物质上的帮助，更给予了他们
精神上的慰藉。”杨家园社区党委书记
张雨倩说，社区还将整合更多资源、汇
集更多爱心，持续做好困难群体帮扶
工作，让社区成为居民温暖的港湾。

奔流新闻·兰州晨报
记者 张艾萍

杨家园社区
携手“红十字”节前走访慰问

任家庄街西社区
为辖区残疾人家庭送温暖

雁儿湾社区
给困难家庭送去新春祝福


